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Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) tackar för möjligheten att bidra med våra 
synpunkter och delger härmed vårt yttrande enligt Miljö- och 
energidepartementets remiss den 25 oktober 2016.  

 

Kommentarer och synpunkter 
LRF står bakom Energimyndighetens övergripande målbild.  
 
Men olika aktörer har olika förutsättningar och reagerar olika på olika 
ekonomiska incitament. Därför tycker LRF att man i vissa fall bör anpassa de 
olika stödsystemen utifrån vilken aktören är istället för storleken på 
anläggningen. LRF motsäger sig förslaget om att utesluta anläggningar under 
68 kW från elcertifikatsystemet. Vissa aktörer kan inte ta del av de föreslagna 
kompensationerna via antingen ett höjt SolROT-bidrag eller skattereduktion. 
Detta rör främst ägare av flera mindre anläggningar, exempelvis 
lantbruksföretag. Dessa kan inte ta del av ett ROT-bidraget, då det bara vänder 
sig till privatpersoner, och de kan inte ta del av en höjd skattereduktionen 
eftersom de snabbt slår i gränsen på 30 000 kWh per år och juridisk person.  

 
LRF stöder att utesluta privatpersoner från solcellsstödet och istället införa en 
speciell SolROT på 50 %. Detta kan korta ned ansökningstiderna för 
privatpersoner som vill investera i solceller. Dock vill LRF att SolROT-
bidraget också omfattar hus som är nyare än 5 år och att även 
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solvärmeanläggningar inkluderas. Vid nybyggnation kan man få till effektiva 
system, som till exempel kan vara byggnadsintegrerade. 

LRF tycker att el som produceras och konsumeras inom en fastighet ska vara 
befriad från skatt, oavsett om man säljer ett visst överskott ut på elnätet eller 
inte. Egenproducerad och konsumerad förnybar el som aldrig matas ut på 
koncessionspliktigt elnätet ska vara befriad från energiskatt.  
 

Statistik är viktigt och vi lever i en tid av digitalisering, därför borde det införas 
statistikinhämtning digitalt på lämpligt sätt och lämna systemet med 
pappersblanketter.  
 
Sveriges lantbrukare har ett starkt miljöintresse och en vilja att vara 
självförsörjande, de är ”prosumenter”. Att underlätta regler och sätta nivåer 
anpassat till svenska gårdar bidrar till deras självförsörjning och i längden 
bättre lönsamhet och fler jobb på landsbygden. 
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